
1
www.salasnovads.lv

SALAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS Nr. 47 2013. gada 13. septembris 

Aktuālāko informāciju par notie-
košo Salas novadā varat klausīties arī 
Radio 1 ēterā katru otro piektdienu 
plkst. 16.00 un 19.00

Ziņas Radio 1:
 13. septembrī
 27. septembrī

Labdien, Jūsu mājās!

Novada Vēstis
Mūsu nelaime ir tā, ka mēs nekad skaidri nezinām, kur mūsu nevarēšana beidzas un mūsu negribēšana sākas. /R.Balumanis/

ŠAJĀ NUMURĀ:
•  Domes sēdē pieņemtie lēmumi
•  Projektu aktualitātes
•  Lauku saimniekiem
•  Skolu pieņemšana

Kalendārs rāda septembra sākumu, uz 
siltākām zemēm devušies gājputni, un stār-
ķa ligzda uz Salas vidusskolas vecās skolas 
skursteņa nākošgad gaidīs atgriežamies sa-
vus iemītniekus. Vasara beigusies ar skolas 
bērnu atgriešanos skolas solos un apņemša-
nos mācīties pēc iespējas labāk, lai iecere par 
nākotnes specialitāti nepaliktu tikai bērnības 
neīstenots sapnis. Līst sēņu lietus, bet labības 
lauku izauklētā raža ir iegūlusi apcirkņos un 
ziemas rapša sējumu zaļums jau priecē saim-
niekus. Sācies jaunais mācību gads un tiek arī 
likti pamati nākošajam ražas gadam.  

Šoreiz ar Jums vēlos parunāt par soci-
ālo atbalstu ģimenēm ar bērniem. Vispirms 
jau Salas novada saistošie noteikumi par 
sociālo palīdzību nosaka, ka trūcīgo ģimeņu 
bērni, kuri mācās novada skolās un apmeklē 
pirmsskolas izglītības iestādes saņem bez-
maksas pusdienas, bet daudzbērnu ģimeņu 
atvases mācoties novada izglītības iestādēs 
un apmeklējot pirmsskolas izglītības iestādi, 
saņem 50% apmērā pašvaldības apmaksātas 
pusdienas. Ne visi ir apmierināti ar noteik-
to kārtību, jo šādu atbalstu vēlas saņemt arī 
tad, ja mācās citu pašvaldību skolās vai ap-
meklē pirmsskolas izglītības iestādes ārpus 

novada. Pašvaldības uzdevums ir nodrošināt 
izglītības pakalpojumu pieejamību novadā. 
Nespējam vienīgi nodrošināt izglītību krievu 
valodā un tāpēc mums jāapmaksā ceļš uz Jē-
kabpils 2. vidusskolu, kā arī ēdināšana. Nav 
noslēpums, ka katra pašvaldība ar dažādiem 
paņēmieniem cenšas noturēt skolēnus savās 
pašvaldības skolās. Arī mūsu deputāti jau ie-
priekšējā sasaukumā nolēma apmaksāt vieglā 
transporta izdevumus uz mūsu skolām un PII 
„Ābelīti”. Vecāki to novērtē atzinīgi. Dažreiz 
cilvēki uzskata, ka pašvaldībai būtu jāveic 
skolēnu pārvadājumi. Taču jāņem vērā, ka 
arī pārējie iedzīvotāji sāktu izmantot skolas 
autobusus un galu galā tiktu iznīcināti sa-
biedriskie pārvadājumi novada teritorijā, pār-
liekot lielus papildus finansiālos izdevumus 
uz pašvaldības pleciem. Pirms vairākiem ga-
diem pašvaldība vadāja bērnus no Ošāniem 
uz Salu, taču reiss tika pārtraukts, jo nebija 
braucēju. Tad bija priekšlikums vest vidus-
skolēnus no Biržiem uz Salas vidusskolu. 
Taču tas neguva atbalstu, jo vecāki uztraucās, 
ka pamazām tiks iznīcināta Biržu pamatskola. 

Tā, kā Biržu internātpamtskolu finansē 
valsts un tajā ir iespēja mācīties tikai trū-
cīgo ģimeņu bērniem, tad papildus sociālā 

palīdzība nav paredzēta.
Salas vidusskolā šogad mācību uzsāka 

231 bērns t.sk. 1. klasē 29 skolēni. Taču bēdī-
gāk ir veicies ar vidusskolas klasēm, kur 10. 
klasē ir 9, bet 11.klasē tikai 4 skolēni. Salī-
dzinot ar pagājušo mācību gadu bērnu skaits 
skolā ir par 4 bērniem samazinājies. 

Biržu pamatskolu šogad apmeklēs 126 
skolēni, t.sk. 1. klasē mācīsies 10 bērni. 
Pirmsskolas programmu apgūst 42, bet 1. - 
9. klasē mācīsies 85 bērni. Biržu pamatskolā 
skolēnu skaits nedaudz ir pieaudzis, salīdzi-
not ar iepriekšējo gadu. 

Biržu internātpamatskolā mācīsies 189 
skolēni, 1. klasē mācības uzsāka 13 bērni. 
Bērnu skaits, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, 
nav mainījies. 

PII „Ābelīti” apmeklēs 126 bērni.
Lai sekmīgs mācību gads skolēniem, 

skolotājiem un ģimenēm! Skolotāju labestī-
ba un talants var iedot spārnus bērna lidoju-
mam visai dzīvei. Savukārt, vecākus aicinu 
būt sirds gudriem, kā arī atbalstīt skolotāju 
centienus. Tikai strādājot kopā var sasniegt 
vislabāko rezultātu. Lai veicas!

Irēna Sproģe,
Salas novada domes priekšsēdētāja                



2 www.salasnovads.lv

NOVADA DOMĒ

29. augusta domes sēde
Š.g. 29. augusta novada domes sēdē iz-

skatīti un pieņemti lēmumi šādos jautāju-
mos:

• izpilddirektora ziņojums par pa-
veikto augusta mēnesī (visās pašvaldības 
mācību iestādēs un pirmskolas izglītības 
iestādēs pabeigti remontdarbi un tās ir saga-
tavotas jaunajam mācību gadam; iesniegts 
projekts „Kompleksi risinājumi siltumnī-
cefekta gāzu emisijas samazināšanai Salas 
vidusskolas sporta zālei” atklātā konkur-
sā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta 
gāzu samazināšanai” 3. Kārtā; izsludināts 
iepirkums „Kompleksi risinājumi siltumnī-
cefekta gāzu emisijas samazināšanai Salas 
vidusskolas sporta zālē”; Biržu tautas namā 
uzstādīts skatuves aprīkojums, pielikti jauni 
logu aizkari un žalūzijas; Biržu pamatskolā 
ierīkots bērnu rotaļu laukums un norobežots 
ar žogu; Biržu tautas namā notika „Bērnības 
svētki”; novada visās kapsētās notika kapus-
vētki, pirms svētkiem visas kapsētas tika sa-
koptas; sagatavota apliecinājuma karte Bir-
žu pamatskolai, lai nodrošinātu Veselības 
inspekcijas prasības, realizējot pirmskolas 
izglītības programmu);

• par saistošo noteikumu Nr.11 „Sa-
las novada pašvaldības nolikums” preci-
zēšanu

• par finansiālu atbalstu Salas nova-
da novusa komandām (atbalstīt finansiāli 
komandu „Sala” un „Sala 2” dalību Latvijas 
Republikas mēroga sacensībās novusā, se-
dzot dalības maksu katrai komandai Ls 50,00  
apmērā un Ls 12,00 katram spēlētājam (kopā 
16 spēlētāji) licences iegādei);

• par nekustamā īpašuma atsavinā-
šanu (uzsākt Salas novada pašvaldībai pie-
kritīgā nekustamā īpašuma – zemes „D/s 
Dolomīts 5/3-79” ar kadastra apzīmējumu 
56860050274 Salas pagastā, Salas novadā, 
atsavināšanas procesu – veikt zemes gabala 
vērtēšanu);

• par pašvaldības pabalstu piešķiršanu 
(piešķirti pabalsti medicīnas pakalpojumu 
apmaksai – 5 personām, bērna izglītībai un 
audzināšanai uzsākot mācības 1.klasē – 2, 
bērna izglītībai un audzināšanai kancelejas 
preču iegādei – 51);

• par grozījumiem PII „Ābelīte” noli-
kumā (Izteikt 8. punktu sekojošā redakcijā: 
„Iestāde īsteno pirmsskolas izglītības prog-
rammu (kods 01011111) un speciālās pirms-
skolas izglītības programmu izglītojamajiem 
ar garīgās attīstības traucējumiem”(kods 
01015811);

• par sociālās aprūpes pabalsta pie-
šķiršanu (piešķirt 1 personai sociālās aprū-
pes pabalstu);

• par zemes ierīcības projekta izstrādi 
(uzdot  izstrādāt zemes ierīcības projektu ne-
kustamā īpašuma „Upenieki”, Salas pagasts, 

Salas novads, sadalīšanai);
• par  zemes ierīcības projekta apstipri-

nāšanu (apstiprināt  zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma „Radiņi” Salas pagastā, 
Salas novadā, zemes vienības sadalīšanai);

• par nekustamā īpašuma sadalīšanu, 
zemes gabala nosaukuma apstiprināšanu,  
zemes lietošanas mērķa apstiprināšanu 
(atļaut sadalīt, neizstrādājot zemes ierīcības 
projektu vai detālplānojumu, nekustamo īpa-
šumu „Pļavas”, piešķirt atdalāmajai zemes 
vienībai, platība  9,3 ha, nosaukumu „Lan-
dzānu Pļavas”,  apstiprināt zemes lietošanas 
mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir mežsaimniecība);

• par adreses piešķiršanu (piešķirt bū-
vēm, kas atrodas uz zemes vienības „Gaidā-
ni”, adresi „Gaidāni”, Birži, Salas pagasts, 
Salas novads, LV-5214);

• par zemes nomas līgumu slēgšanu 
(noslēgt ar zemnieku saimniecību „Avo-
tu Dūķernieki” zemes nomas līgumu par  
zemesgabala 1,2 ha platībā no zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 5686 005 
0115 „Mazepiņi” iznomāšanu uz laiku 5 
gadi);

• par ielu tirdzniecības atļaujas iz-
sniegšanu (atļaut Pjotram Grigorjevam 
veikt tirdzniecību ar lietotiem apģērbiem un 
apaviem Salas novada teritorijā uz ielas pie 
ēkām: Salā – Susējas ielā 9B, Biržos – Bir-
žu ielā 11, Ošānos – Ošānu ielā 8A, Sēlijā – 
Oskara Valdmaņa ielā 1);

• par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā (piešķirt dzīvokli un noslēgt īres 
līgumu ar 2 personām, 2 personām atteikts 
piešķirt dzīvokli);

• par saistošo noteikumu „Par koku 
ciršanu ārpus meža Salas novada adminis-
tratīvajā teritorijā” precizēšanu

• par nolikuma „Kārtība kādā aprēķi-
na un sadala valsts budžeta mērķdotāciju 
pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no 
piecu gadu vecuma izglītošanā nodar-
bināto pirmsskolas izglītības pedagogu 
darba samaksai un vispārējās pamatiz-
glītības un vispārējās vidējās izglītības 
iestāžu pedagogu darba samaksai” ap-
stiprināšanu

• Par izkārtnes izvietošanas saskaņoša-
nu (saskaņot ārējās izkārtnes ar norādi „ĢI-
MENES ĀRSTA PRAKSE” (1,50 m x 0,90 
m) izvietošanu Zaļā ielā 1 - 1, Salā, Salas 
pagastā, Salas novadā)

Nākošā kārtējā domes sēde 2013. gada 
26. septembrī.

* Salas novada domes sēdes protokoli 
publicēti mājas lapā www.salasnovads.lv sa-
daļas „Novada dome” apakšsadaļā „Domes 
sēžu protokoli”.              

I. Rēķe,
 Personāla nodaļas vadītāja

Projektu iespējas
Atgādinu lauku saimniekiem, kuri nav 

iesnieguši projektus „Lauku saimniecību 
modernizācijā”, ka BIEDRĪBA „LAUKU 
PARTNERĪBA SĒLIJA” no 2013. gada 01. 
oktobra  līdz 2013. gada 1. novembrim izslu-
dina atklātu ceturtās kārtas projektu iesniegu-
mu pieņemšanu 411. pasākumā „Konkurēt-
spējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju  
īstenošanas teritorijā” atbilstoši Ministru ka-
bineta 2011. gada 04. oktobra noteikumiem  
Nr. 764 „Kārtība, kādā piešķir valsts un Ei-
ropas Savienības atbalstu lauku attīstībai pa-
sākumā „Konkurētspējas veicināšana vietējo 
attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” un 
pasākumā ,,Lauku ekonomikas dažādošana 
un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīs-
tības stratēģiju īstenošanas teritorijā”.

Piešķirtais finansējums 411. pasākumā – 
LVL 11 368,10

411. pasākumā tiek izsludināta projektu 
pieņemšana 1 rīcībā 2 aktivitātēs:

aktivitāte 3.1. – iekārtu, tehnikas, aprīko-
juma, informācijas tehnoloģiju un program-
mu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana, 
infrastruktūras izveide lauksaimniecības pro-
duktu ražošanai un pirmapstrādei, tai skaitā 
pašu saražotās produkcijas iepakošanai, kā 
arī ilggadīgo augļkopības kultūraugu (izņe-
mot zemenes) stādu iegāde, stādījumu balstu 
sistēmu, žogu un žogu balstu iegāde, uzstādī-
šana un stādījumu ierīkošana; 

aktivitātes 3.1. mērķis – veicināt lauk-
saimniecības uzņēmumu lauksaimnieciskās 
darbības attīstību un konkurētspēju;

aktivitāte 3.2. – iekārtu, tehnikas, aprīko-
juma, informācijas tehnoloģiju un program-
mu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana, 
infrastruktūras izveide lauksaimniecības pro-
duktu pārstrādei un pirmapstrādei mājas aps-
tākļos, tai skaitā pašu saražotās produkcijas 
iepakošanai.

aktivitātes 3.2. mērķis  – veicināt lauk-
saimniecības produktu pārstrādi mājas aps-
tākļos, radot pievienoto vērtību lauksaimnie-
cības produkcijai. 

Ir iespēja iesniegt projekta iesniegumu arī 
elektroniska dokumenta formā, parakstītu ar 
elektronisko parakstu un apliecinātu ar laika zī-
mogu Elektronisko dokumentu likumā noteiktā 
kārtībā. To  iesniedz Lauku Atbalsta dienestā. 
Elektroniskā pasta adrese - lad@lad.gov.lv .

Projektu īstenošanas ilgums – projekta 
iesnieguma iesniegšanas (LAD lēmuma par 
projekta iesnieguma apstiprināšanu) gads un 
nākošais gads.

Ar vietējo attīstības stratēģiju un Rīcības 
plānu var iepazīties Lauku atbalsta dienesta 
mājas lapā www.lad.gov.lv, biedrības mājas 
lapā www.partneribaselija.lv ,kā arī ar minē-
tajiem dokumentiem iepazīties un projektu 
iesniegumus var iesniegt biedrības „Lauku 
partnerība Sēlija” birojā darba dienās no 
plkst. 9.00 līdz plkst. 17.00 Skolas ielā 16a, 
Aknīstē, Aknīstes novadā, LV-5208, kontakt-
persona Skaidrīte Medvecka, tel. 65236604, 
26590352, e pasts: sk_medvecka@inbox.lv 

Informācijas avots:www.lad.gov.lv
L.Kadžule, VLT Salas novada 

lauku attīstības konsultante



3
www.salasnovads.lv

INFORMĀCIJAI

Salas novada pašvaldība saskaņā ar 
noslēgto Vides aizsardzības un reģio-
nālas attīstības ministrijas Vienošanos 
Nr.3DP/3.4.1.5.1/11/IPIA/VARAM/001  tur-
pina realizēt Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda projektu „Salas pagasta aizsargdambja 
rekonstrukcija”.  Projekta mērķis – plūdu ris-
ka novēršana Salas pagastā, kurus izraisa grū-
ti prognozējamu vižņu un ledus veidošanās.

Projekta kopējas izmaksas LVL 
272073,77 LVL.  Eiropas Reģionālās attīs-
tības fonda finansējums sastāda 85 %, Salas 
novada pašvaldības finansējums 15 %.  Aiz-
sargdambja rekonstrukcijas darbus veic SIA 
„Ošukalns celtniecība” un SIA „LC būve”.

Vēlos informēt Salas ciema iedzīvotājus, 
kuriem mazdārziņi atrodas Salas ciema rekons-
truējamā aizsargdambja pakājē. Rekonstrukci-
jas darbi saskaņā ar tehnisko projektu,  sertificē-
ta būvdarbu vadītāja vadībā tiek turpināti.  

Lūgums mazdārziņu īpašniekiem ražu no-
vākt laicīgi līdz septembra beigām, jo oktobrī 
paredzēta  ūdenstilpnes (no kuras paredzēts 
ņemt ūdeni mazdārziņu laistīšanai)  un  susinā-
tājgrāvju rakšana. Paredzēts ierīkot gājēju kāp-
nes dambja nogāzē, veikt betona aizsargsienas 
izbūvi pie daudzdzīvokļu mājas Susējas ielā 1.

 Lūgums vākt nost dārza inventāru (spai-
ņus, kannas) un soliņus. Cerot uz sapratni un 
veiksmīgu sadarbību turpmāk.

Projekta vadītāja
Ligita Kadžule 

Vēlos informēt uzņēmējus, kuri sniedz  
mežsaimnieciskos pakalpojumus, ka  AS 
,,Latvijas valsts meži” izstrādājusi program-
mu sadarbības uzlabošanai ar mežkopības 
pakalpojumu sniedzējiem. Tās ieviešana AS 
LVM ļaus uzlabot mežkopības darbu kvalitā-
ti, bet pakalpojumu sniedzējiem par labi pa-
veiktu darbu pelnīt vairāk.  Sadarbības part-
neriem, sava darbaspēka resursu plānošanas 
uzlabošanai tiks ieviesti mežsaimniecisko 
darbu komplekti. Atsevišķos darbu komplek-
tos varētu tikt apvienoti tādi darbu veidi, kā 
meža stādīšana un atjaunoto meža platību 
agrotehniskajiem kopšana, vairāki meža in-
frastruktūras sistēmu uzturēšanas darbi, jaun-
audžu kopšana un augošu koku atzarošana 
,augsnes gatavošana un meža dabiskās atjau-
nošanas veicināšana.  

Kā informē AS ”Latvijas valsts meži” 
mežkopības izpilddirektors Edmunds Lin-
de: „2014. gada mežsaimniecisko darbu 
iepirkumā tiks piedāvāts slēgt līgumus par 
pakalpojumu sniegšanu, kura darbības laiks 
būs pieci gadi. Izšķiroša nozīme ilgtermiņa 
sadarbības uzsākšanā un turpināšanā būs 
uzņēmēja iniciatīvai izglītot savu darbinie-
kus profesionālās pilnveides programmā. 
Vērtējot jaunaudžu kopšanas un atjaunoto 
meža platību agrotehniskās kopšanas darbu 
veikšanai iesniegtos piedāvājumus, pare-
dzēts piešķirt papildu punktus, ja sadarbības 
partneris varēs apliecināt, ka tā attiecīgie 
darbinieki ir apguvuši profesionālās piln-
veides apmācību programmu. Ja uzņēmējs 

2014. gada iepirkuma rezultātā būs ieguvis 
ilgāka termiņa sadarbības tiesības, iesaistot 
darbiniekus, kuri nav apguvuši profesio-
nālās pilnveides izglītības programmu, tad 
uzņēmuma līgumā tiks iekļauta prasība par 
darbinieku apmācību viena gada laikā no lī-
guma noslēgšanas dienas. Šāds nosacījums 
ietverts jau 2013. gadā noslēgtajos ilgāka 
termiņa uzņēmuma līgumos un tā izpildes 
kontrole mežsaimniecībās tiks uzsākta no 
2014. gada 1. janvāra. Nosacījums par pro-
fesionālās pilnveides izglītības programmas 
obligātu apguvi netiks iekļauts uzņēmuma 
līgumos, kuri noslēgti uz termiņu, kurš nav 
ilgāks par vienu gadu.”  

Nepieciešamās zināšanas tiek apgūtas, 
studējot mācību materiālus interneta vidē. 
Pēc mācību programmas apguves tiek kārtots 
noslēguma pārbaudījums mācību iestādē, 
tiek izsniegts programmas apguvi apliecino-
šu sertifikāts un apliecība.  

Plašāku informāciju par izņēmuma pra-
sībām atbilstošā profesionālās pilnveides 
izglītības apmācību programmu, kā arī par 
pieteikšanos var atrast Ogres valsts tehniku-
ma m mājas lapā (www.ovt.lv  [http://www.
ovt.lv/muzizglitiba/neformala-izglitiba]) – 
un Meža un koksnes produktu pētniecības 
un attīstības institūta mājas lapā – (www.e-
koks.lv  [http://www.e-koks.lv/sadala.
php?id=15&row_id=109 ]).

Informācijas avots: www.lvm.lv
L. Kadžule, VLT Salas novada 

lauku attīstības konsultante

Valsts Augu aizsardzības dienesta infor-
mācija liecina, ka, pēc ziņām uz 2012. gada 
11.jūliju, Latvijā invadētas 98 Latvijas pilsē-
tas un novadi, visvairāk ar latvāni invadēti ir 
Madonas (1602 ha), Cēsu (799,8 ha), Dagdas 
(764,4 ha), Siguldas (651,5 ha), Neretas (445 
ha), Daugavpils (293,5 ha), Viļānu (361,6 
ha) un Kuldīgas (269,6 ha) novadi. Visplašāk 
latvānis izplatījies Barkavas, Vaives un Pils-
kalnes pagastos. Pavisam uzmērīti 10 641 ha 
ar latvāni invadēto teritoriju. Salas novadā 
latvānis izplatījies 26, 2 hektāros. 

No latvāņa noteikti ir jāuzmanās, jo tie ir 
bagāti ar fotodinamiski aktīvām vielām, un, 
nonākot uz ādas saules ultravioleto staru ietek-
mē, tās izraisa smagus apdegumus, niezi, plan-
kumainus vai svītrainus apsārtumus, kā arī 
ādas pietūkumu un čūlas. No tiešas saskares ar 
latvāņu sulu ir jāizvairās visās tā attīstības sta-
dijās arī tad, ja nav tiešu saules staru. Mediķi 
atgādina, ka, apkarojot latvāņus, jāievēro īpaša 
piesardzība, jo saskarsme ar latvāņiem var iz-
raisīt nopietnu kaitējumu veselībai. 

Katra zemes īpašnieka pienākums ir cī-
nīties ar latvāņu izplatību savā zemes īpašu-
mā . Galvenais uzdevums ir novērst latvāņu 
sēklu izplatīšanos un veicināt to bojā eju. 
Latvāņu apkarošanai var izmantot dažādus 
paņēmienus, bet šajos procesos obligāti jā-
lieto darba aizsardzības līdzekļi (aizsarg-
tērps, cimdi utt.).

Sekmīga Sosnovska latvāņu apkaroša-
na prasa ilgstošu un mērķtiecīgu darbu un 
finanšu ieguldījumu. Kā pozitīvu piemēru 
Salas novadā vēlos minēt nekustamo īpašu-
mu Jaunstuburu un Ausuļu saimniekus, kas 
jau no 2006. gada ierobežo latvāņus, novēr-
šot sēklu izplatīšanos un veicinot tā bojā eju, 
pielietojot kompleksos paņēmienus. 

Saglabāsim Latvijas laukiem tradicio-
nālās ainavas vizuālās vērtības! Neļausim 
latvāņu sēklām pārlidot uz kaimiņu lauku! 
Nepieļausim latvāņu tālāku izplatību Salas 
novadā!

L. Kadžule, VLT Salas novada lauku 
attīstības konsultante

Informācija 
aizsargdambim 
piegulošo mazdārziņu 
īpašniekiem

Jaunas sadarbības programma 
mežsaimniecisko pakalpojumu  sniedzējiem

Nepieļausim latvāņu tālāku izplatību!

SVARĪGS PAZIŅOJUMS
Salas KKS biedriem

Cienījamie Salas Kooperatīvās Krā-
jaizdevu sabiedrības biedri! 

Lūdzu bezskaidras naudas kredīt-
maksājumus Salas KKS sākot no 2013.
gada 1.augusta veikt uz: AS SEB BAN-
KAS Kontu: LV48UNLA0050021039190

Uzziņām:
Tālrunis: 65237707, mobilais tālrunis: 

26526895, e-pasts: salaskks@inbox.lv 
  Salas KKS Valde



4 www.salasnovads.lv

Noslēgusies foto akcija
„Jaunieši var – mūsdienu Latvijas jaunieša portrets” 

Par bankas kontu maiņu AS „GE MONEY BANKAS” klientiem

Par kadastrā esošo lauksaimniecības 
zemju apstrādi

LAUKU SAIMNIEKIEM, JAUNIEŠIEM

Šī gada 27. augustā, valdība apstiprinā-
ja Zemkopības ministrijas izstrādātos grozī-
jumus Ministru kabineta (MK) Noteikumi 
“Grozījumi Ministru kabineta 2010. gada 13. 
jūlija noteikumos Nr. 623 “Meliorācijas ka-
dastra noteikumi””.  Noteikumi precizē rīcī-
bu un darbības meliorācijas kadastra izveidei 
un uzturēšanai. 

Noteikumos veikti daudzi precizējoši 
grozījumi, un daži no tiem samazina birokrā-
tisko slogu zemes īpašniekiem vai tiesiska-
jiem tās valdītājiem. Turpmāk zemes īpašnie-
kam vai tiesiskajam valdītājam vairs nebūs 
jāveic pirmreizēja viena īpašuma un koplie-
tošanas meliorācijas sistēmas inventarizācija 
pirms tehnisko noteikumu pieprasīšanas no 
meliorācijas kadastra uzturētāja. 

Izmaiņas noteic arī, ka meliorācijas sistē-
mas inventarizācijas lieta zemes īpašniekam 
vai tiesiskajam valdītājam turpmāk būs jāie-
sniedz meliorācijas kadastra uzturētājam ti-
kai divos gadījumos: ja tiks ierosināts izņemt 
meliorācijas sistēmas vai tās daļas datus no 
meliorācijas kadastra, kā arī, ja būs ierosinā-
jums reģistrēt esošu meliorācijas būvi, kura 
saskaņā ar noteikumiem reģistrējama melio-
rācijas kadastrā. 

Noteikumi „Grozījumi Ministru kabine-
ta 2010. gada 13. jūlija noteikumos Nr. 623 
„Meliorācijas kadastra noteikumi”” stāsies 
spēkā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevu-
mā „Latvijas Vēstnesis”. 

Papildu informācija par noteikumiem – 
MK mājas lapā.

L. Kadžule, VLT Salas novada 
lauku attīstības konsultante

No 1. augusta līdz 15. septembrim. 
Ja vēlaties saņemt VPM un BDUZ atbalstu 
aktivitātē Vēlā pļaušana vai BI atbalstu, tad 
šajā laika posmā platībai ir jābūt vismaz vienu 
reizi nopļautai un zālei novāktai un aizvestai 
no lauka vai sasmalcinātai un izkliedētai. 

15. septembris Pēdējais datums, kad 
zālāju (ar k.k. 710 un k.k. 720) platībām ir 
jābūt noganītām un appļautām vai vismaz 
vienu reizi nopļautām, zālei novāktai vai 

sasmalcinātai un izkliedētai, ja vēlaties 
saņemt VPM par platību, ko izmanto 
biškopībā nektāra vākšanai vai LIZ platība 
Natura 2000 teritorijā. 

2013. gada 1. decembris – 2014. gada 
30. jūnijs.  LAD pieņem lēmumu par platību 
maksājumu piešķiršanu un nodrošina to 
izmaksu.

L. Kadžule, VLT Salas novada 
lauku attīstības konsultante

Lauku atbalsta dienests (LAD) atgādina, 
ka lauksaimniecībā izmantojamā zeme tiek 
uzskatīta par apstrādātu, ja līdz 1. septem-
brim ir apstrādāti 70% no kadastrā esošās 
lauksaimniecībā izmantojamās zemes. Līdz 
2012. gada beigām lauksaimniecībā izman-
tojamo zemi uzskatīja par koptu, ja tika ap-
strādāti tikai 30% no visas minētās zemes 
platības. 

Jaunā prasība stājās spēkā ar 2013. 
gada 1. janvāri un tiek piemērota nekusta-
mā īpašuma nodokļa aprēķinam, sākot ar 
2014. taksācijas gadu.

LAD Kontroles departamenta direktore 

Anita Krūmiņa skaidro: „Minētais nosacī-
jums attiecas uz visu zemi, kurai kadastra 
informācijas sistēmā noteikts kāds no lauk-
saimniecībā izmantojamās zemes lietošanas 
veidiem, neatkarīgi no pašvaldības noteiktā 
zemes izmantošanas mērķa. Ja lauksaimnie-
cības zeme tiek izmantota citiem mērķiem, 
lai tā netiktu aplikta ar dubulto nekustamā 
īpašuma nodokļa likmi, zemes īpašniekam 
jāveic izmaiņas kadastra informācijā.” LAD 
Kontroles departamenta tālrunis 67027353.

Informācijas avots: SIA LLKC
L. Kadžule, VLT Salas novada 

lauku attīstības konsultante

Lauku Atbalsta dienests  informē klien-
tus par nepieciešamību mainīt AS „GE MO-
NEY BANKAS” kontus, jo banka pārtrauc 
savu darbību Latvijā. Tā turpinās klientu ap-
kalpošanu tikai līdz š.g. 20. septembrim (ie-
skaitot). Lai LAD varētu saviem klientiem 
izmaksāt finanšu līdzekļus, laicīgi jāatver 

konts citā bankā un par to jāinformē LAD, 
iesniedzot personīgi vai elektroniski ar elek-
tronisko parakstu parakstītu iesniegumu par 
konta maiņu. 

Informācijas avots: SIA LLKC
L. Kadžule, VLT Salas novada lauku 

attīstības konsultante

28. augustā noslēdzās foto akcija „Jau-
nieši var – mūsdienu Latvijas jaunieša port-
rets”, kas tika organizēta, lai atzīmētu Starp-
tautisko jaunatnes dienu. Kopumā foto akci-
jas galerijā tika ievietoti 120 fotoattēli, kuri 
parāda 158 jauniešus un to sasniegumus. 

Visvairāk balsotāju simpātijas saņēma  
Laura (19) no Siguldas, kas lepojas ar to, ka 
spējusi pārvarēt bailes no augstuma. Otrā vieta 
Lindai (17) no Ciblas novada, kas lepojas ar 
to, ka ir ieguvusi vidējo gada atzīmi 9.38 Cib-
las vidusskolā. Trešā uzvarētāja ir Sintija (19) 
no Preiļiem - mūzika ir neatņemama viņas dzī-
ves sastāvdaļa. Visas uzvarētājas katra saņem 
2 biļetes uz grupas Hurts koncertu Rīgā. 

Salas novadu foto akcijā pārstāvēja 
četri jaunieši:  7. vietu ieguva Elita Apīne 
(21), viņa studē svētku režiju LKA Latvijas 
Kultūras koledžā un ir piedalījusies tādu pa-
sākumu rīkošanā kā Salas novada svētki 2012 

un Dziesmu svētku gājiens 2013. 11. vietu 
ieguva Salas vidusskolas sākumskolas trešās 
klases audzinātāja Zanda Ozola (22). Salas 
novada izpilddirektors Arnis Baumeisters 
(25) kopvērtējumā ieguva 12. vietu, bet Sa-
las kultūras nama direktore Maija Bataraga 
(25) ieguva 6. vietu. 

Izglītības un zinātnes ministrijas Sporta 
un jaunatnes departamenta direktora vietnie-
ce jaunatnes politikas jomā Diāna Sīmansone 
saka: „Lai arī akcijā balvas saņem trīs uzva-
rētāji, ir skaidrs, ka uzvarētāji ir visi šie jau-
nieši. Foto akcija parādīja, ka, ja jauniešiem ir 
vēlme, tad iespējams ir sasniegt daudz. Priecē 
jaunieši, kas sāk apgūt trešo profesiju, strādā 
par Kultūras nama direktori, jaunietis, kas 25 
gadu vecumā ir novada izpilddirektors, sporta 
un mācību olimpiāžu uzvarētāji, mūzikas un 
mākslas konkursu dalībnieki, jaunieši, kas 
spēj būt īstajā vietā un laikā, lai palīdzētu līdz-

cilvēkiem, jaunieši, kas spēj pārvarēt savas 
bailes. Priecē visi jaunieši, kas negaida, lai 
tiem kāds kaut ko atnes uz paplātes, bet gan 
paši dara un piedalās savas dzīves veidošanā. 
Foto akcija nebūtu iespējama bez jaunatnes 
lietu speciālistu un jaunatnes organizāciju at-
balsta dažādās Latvijas pilsētās. Īpašs paldies 
jauniešiem un aktīvistiem no Līvāniem, Prei-
ļiem, Jēkabpils, Talsiem, Salas un Amatas no-
vada, kā arī visiem, kas palīdzēja informācijai 
par akciju nonākt pie jauniešiem.”

Galerija „Jaunieši var – mūsdienu Latvi-
jas jaunieša portrets” ir apskatāma šeit: http://
www.draugiem.lv/jaunatneslietas/gallery/#/
jaunatneslietas/gallery/?pid=321943783 

Pateicos jauniešiem par piedalīšanos 
foto akcijā, kā arī viesiem atbalstītājiem, 
kuri par mums balsoja!

K. Jucīte,
SA un Jaunatnes lietu speciāliste

Grozījumi meliorācijas kadastra 
noteikumos vienkāršos prasības 
zemes īpašniekiem un 
valdītājiem

Atgādinājums lauku saimniekiem



5
www.salasnovads.lv

SABIEDRĪBĀ

20. augustā pie Vīpes pamatskolas tika 
godināti biedrības „Lauku partnerības Sēlija” 
gadskārtējā konkursa „VEDĒJS 2013” dalīb-
nieki. Pēc pirmajā konkursa gadā aizsāktās 
tradīcijas uz radošo darbu konkursa noslē-
guma pasākumu tika aicināti visi aprakstu 
autori un varoņi, kā arī attiecīgo pagastu un 
novadu pārstāvji. 

- Simboliski lukturītis ir tumsas kliedē-
tājs, gaismas nesējs un ceļa rādītājs – tieši tas, 
kas vajadzīgs cilvēkiem, kuri iet citiem pa 
priekšu un aiz sevis ved pārējos, – pasākuma 
atklāšanā teica partnerības valdes priekšsēdē-
tāja Skaidrīte Medvecka. 

Šogad esejas par 13 līderiem bija iesnie-
guši 12 autori no visas lauku partnerības „Sē-
lija” teritorijas. Gaismas lukturīti saņēma arī 
mūsu novada iedzīvotāja Salas vidusskolas 
skolotāja Pārsla Stirna. 

Apraksts par Salas novada vedēju bied-
rības „Lauku partnerība Sēlija” konkursam 
„VEDĒJS 2013”

Salas novada Vedējs divos savstarpēji 
nesavienojamos, bet reizē vienam no otra 
tik ļoti atkarīgos laikos:

• Pārsla ir vedējs „zināšanu kalnā” un 
stingru pamatu licējs kvalitatīvā NĀKOTNĒ 
- Salas vidusskolas bioloģijas un veselības 
mācības skolotāja - neatlaidīga un zinoša, ie-
saista skolēnus papildus zināšanu apguvē un 
ārpusstundu laikā gatavo tos dažāda mēroga 
olimpiādēm;

• sirmās Salas skolas muzeja labais gariņš 
- Salas vidusskolas vēstures izpētes kabineta 
vadītāja. Pārsla ieinteresē un aizrauj visu pa-
audžu līdzcilvēkus, ved prom no pelēcības un 
neapmierinātības, ved uz aktīvu darbošanos, 
aicina iepazīt un mīlēt PAGĀTNI un to visu 
paspēj pateicoties brīvprātīgam, ar entuzias-
mu piepildītam darbam savā brīvajā laikā.

Pārsla Stirna ir Skolotāja Salas vidussko-
lā kopš 1980. gada. Skolotāja, kas skolēnos 
veido motivāciju patstāvīgai zināšanu un 
prasmju ieguvei, iedziļinās un saskata sko-
lēna spējas un rada priekšnoteikumus katram 
sasniegt optimālus rezultātus, mērķtiecīgi 
virzās uz ciešu sadarbību ar skolēnu, veicina 
viņa personības un individualitātes pašattīs-
tību. Kopš 1998. gada, nežēlojot savu brīvo 
laiku individuālam darbam ar skolēniem, 
Skolotāja Pārsla sagatavo skolēnus valsts un 
reģionālajām olimpiādēm bioloģijā. 

„Salas vidusskola ir viņas pirmā skola, 
kurā pati apguva zinības un tagad tās nodod 
saviem audzēkņiem, sagatavojot Valsts olim-
piādes laureātus bioloģijā. Viņas veikums ir 
novērtēts arī valstī un Ata Kronvalda prēmija 
saņemta no Valsts prezidentes Vairas Vīķes-
Freibergas rokām”, stāsta novada priekšsē-
dētāja Irēna Sproģe.

2009. gada 7. maijā apbalvojums nopel-
nīts par nenogurstošu, daudzveidīgu indivi-
duālo darbu ar skolēniem bioloģijā un ieinte-
resētu ārpusstundu projektu vadīšanu skolā, 
par novada vēstures izpēti un popularizēšanu, 
par ieguldījumu pedagoģiskajā darbā, sasnie-
gumiem valsts olimpiādēs. 

(informācijas avots: www.president.lv)

Ar skolotājas Pārslas Stirnas sasniegu-
miem lepojas arī Salas vidusskolas direktore 
Janīna Riška: „Ir patīkami, ka skolā ir skolo-
tājs, kas prot skolēnus motivēt savai darbībai 
nākotnē tā, lai katram rodas pilnīga pārliecī-
ba par savām spējām, varēšanu un iespējām 
savas dzimtās vietas bagātināšanā, pilnvei-
došanā, nostiprināšanā.” 

No 2001. gada Pārsla Stirna savā vadībā 
pārņēma skolas vēstures izpētes kabinetu, kur 
laika un darba ieguldījums paredzēts ceturtda-
ļas slodzes apmērā. Neskatoties uz to Skolotā-
ja Pārsla, vārda tiešā nozīmē, ir skolas muzeja 
Labais Gariņš – viņa ar lielu iniciatīvu pieda-
lās muzeja remonta un atjaunošanas darbos, 
savā brīvajā laikā pieņem muzeja apmeklētā-
jus, rīko dažādas nodarbības, ar mērķi popula-
rizēt Salas skolas un pagasta vēsturi, tā rosinot 
skolas skolēnus un pagasta iedzīvotājus līdz-
darboties. Nenogurdama viņa vāc un apkopo 
dzīves stāstus un vēsturiskus priekšmetus, aiz-
rauj apmeklētājus ar savu ideju un mīlestību 
pret šo īpašo vietu Salas pagastā, ko vietējie 
neoficiāli sauc par sirmās skolas muzeju, lai 
gan muzeja statusa kabinetam vēl nav. 

Kad skolas muzeja vadību pārņēma Skolo-
tāja Pārsla Stirna, viņa turpina  skolotājas Ritas 
Puidas iesākto darbu. Sadarbojoties ar Vairu 
Puidu, Vēsmu Porieti, Albertu Skudru un foto-
grāfu Aivaru Libertu tika veikts telpu remonts 
70-to gadu stilā. Skolotājas Pārslas entuziasms, 
brīvprātīgais ieguldījums ārpus viņas darba 
laika lika muzejam atdzīvoties, kļūt apmeklētā-
jiem draudzīgam un interesantam. 

Ar savu stāstījumu Skolotāja Pārsla var 
ieinteresēt jebkuru muzeja viesi, jo labi pār-
zina eksponātus un stāstījums ir pārdomāts, 
bagāts ar vēsturiskiem faktiem un, protams, 
vēsturiskiem jokiem. Kā teic I. Sproģe – mu-
zeja eksponāti tiek  papildināt nepārtraukti, 
par tiem ir interesanti stāsti. Kā piemēru var 
minēt pirmsskolas izglītības iestādes bērnus, 
kuri tiek ierauti stāstos par senajiem priekš-
metiem un to lietošanu, ka ir grūti pierunāja-
mi doties prom, jo vēlme pašiem apskatīt un 
darboties ir neviltota. Var noteikti apgalvot, 
ka muzejs ir izveidots tā, lai nebūtu jāmīņā-
jas no vienas kājas uz otru, gaidot garlaicīgā 
muzeja darbinieka stāsta beigas. Pārsla rada 
vēlmi ne vien apmeklēt Salas vidusskolas mu-
zeju, bet arī interesi par muzejiem vispār.  

Skolotājas Pārslas ideja par muzeju vi-
sām paaudzēm ir realizējusies, jo viņas rīko-
tie muzeja pasākumi interesē visām vecuma 
grupām, no pagasta mazajiem iedzīvotājiem 
līdz viņu vecvecākiem. Muzejs, kā lieliska 
vieta, kur jubilejā satikties ar draugiem, ie-
cienīts novada senioru vidū. Pārslas vadītā 
saviesīgā pasākumā var atcerēties un atkal 
iejusties jaunības dienās. 

Skolas muzejā Skolotāja Pārsla uzņem 
– skolu ekskursijas, tematiskas grupas, pro-
ti, latviešu valodas, bioloģijas un vides gidu 
grupas – laipni sagaida ikvienu. Anita Vītola 
muzeja viesu grāmatā raksta: „Mēs, bijušā 
Jēkabpils rajona latviešu valodas skolotāji, 
esam patīkami pārsteigti par muzeja entuzi-
astes Pārslas saturīgo stāstījumu, par iespēju 

Salas vidusskolas Skolotāja Pārsla Stirna – vedējs nākotnē un pagātnē

Pārsla Stirna piektajā muzeja istabā stāsta 
par aptiekāru receptēm un gardumiem no 

padomju laikiem.

ieskatīties vecos dokumentos, pievēršot uzma-
nību tieši tam, kā tika risināti jautājumi par 
latviešu valodas mācīšanu pirms 84 gadiem. 
Mīļš paldies!”, savukārt Jēkabpils pilsētas 
un novada matemātikas skolotāji 2012.gada 
aprīlī žurnālā ir ierakstījuši: Paldies par jau-
ko stāstījumu, iespēju atgriezties bērnībā un 
iepazīties ar daudzveidīgo materiālu klāstu. 
Brauksim ciemos atkal, cerot ieraudzīt kaut ko 
jaunu. Lai pietiek spēka, uzņēmības, degsmes, 
apkārtējo atbalsta turpinot iecerēto!”. 

Muzeja trešajā istabā – klases telpā, Pārs-
la ir apkopojusi tik daudz vēsturisku un sen 
aizmirstu mācību materiālu, cik ir nepiecie-
šamas, lai kvalitatīvi varētu noritēt bioloģijas 
stunda 70-80 gadu stilā, ko pati kā bioloģijas 
skolotāja arī vada un, spriežot pēc muzeja 
grāmatas, skolēni ir pateicīgi un sajūsmināti 
par iespēju ceļot laikā.

Skolotājas Pārslas ieguldījums bērnos 
un jauniešos,  ārpusklases darbs, entuziasms, 
spēja aizraut kolēģus, audzēkņus un sveši-
niekus ir apbrīnojams un fantastisks. Skolas 
muzejā ieguldītais brīvprātīgais darbs mē-
rāms ne tikai ar izglītības, kultūras un vēs-
tures mērauklu, bet ir kā nozīmīgs veikums 
sabiedrības labā. Ieguldījums paaudžu sav-
starpējās saiknes veidošanā un pats galve-
nais – rada apmeklētājos pozitīvas emocijas, 
vēlmi atgriezties, izzināt vēsturi, vērtības un 
priekšmetus no seniem un ne tik seniem lai-
kiem, kā arī aicina jebkuru iesaistīties muze-
ja ekspozīcijas veidošanā. Skolotājas Pārslas 
neizsīkstošās idejas rosina iedvesmu jauniem 
mērķiem un projektiem.

K. Jucīte,
SA un jaunatnes lietu speciāliste



6 www.salasnovads.lv

SPORTS

Novuss ir Latvijas nacionālais sporta veids, kuru, kā liecina vēstu-
re, Latvijā sākuši spēlēt 1927. gadā. Bet iespējams, ka ideja tomēr no-
skatīta ārvalstīs. Pirmais Latvijas čempionāts notika pirms vairāk nekā 
astoņdesmit gadiem. Gandrīz gadsimtu šo spēli spēlē liels un mazs, gan 
dāmas, gan kungi. Sporta meistara nosaukumu, kuru sāka piešķirt sā-
kot ar 1971. gadu, uz šo brīdi, Latvijā ir izcīnījuši vairāk kā 150 sportis-
ti. Latvieši ir vieni no spēcīgākajiem, ja ne paši spēcīgākie pasaulē un 
nav daudz sporta veidu, kas var lepoties ar šādiem rādītājiem.

No malas novuss izskatās vienkārša spēle, bet Latvijas Novusa fe-
derācijas prezidents Juris Kiriks raksta, ka panākumus šai sporta veidā 
var sasniegt tikai ļoti mērķtiecīgi un strādīgi cilvēki, lai gan novusu var 
spēlēt ikviens, bet, kā jebkurā sporta veidā, arī novusā ir neiedomājami 
daudz jātrenējas, tikai tad pēc kāda laika var nokļūt virsotnē. Novusa 
spēlētājam jāpārzina leņķi, atsitienu spēks un slīdamība. Spēja redzēt 
laukumu un paredzēt kauliņu virzienu palīdz ātrāk tikt pie labiem rezul-
tātiem. Novusā nevar desmit minūtes stāvēt un domāt, jo novusa spēles 
noteikumi paredz, ka sitiens jāizdara 30 sekunžu laikā. 

Arī Salas novadā ir novusa entuziasti, kas ar piedalīšanos Latvijas 
Republikas un Eiropas novusa sacensībās nes Salas vārdu ārpus no-
vada robežām. Salas novusa komanda „Sala” spēlē republikas līmenī 
kopš 1980. gada sākot ar III republikas līgu, komandā tolaik spēlēja 
Andris Lapiņš, Viesturs Rags, Māris Smans, Sergejs Golonovs, Ana-
tolijs Šaraks, Valentīns Losevs, Pēteris Kaņeps, Vladislavs Rojaks, 
Ilgvars Ruzaiķis, Ivars Puida un Arvīds Gilučs. 

Kopš 2000. gada komanda „Sala” spēlē pašreizējajā sastāvā un pa-
matojoties uz sasniegtajiem rezultātiem novusa sacensībās un atbilstoši 
pastāvošai novusa sporta klasifikācijai lielākajai daļai komandas spēlē-
tāju ir piešķirta klasifikācija Latvijas novusa meistars: 

Latvijas nacionālais sporta veids arī Salā

Komanda „Sala” Klasifikācija Kopš
Mairis Ziediņš Latvijas novusa meistars 2008.

Māris Buļs Latvijas novusa meistars 2003.
Juris Pāvelāns Latvijas novusa 1. klase 1985

Arvis Dauģis Latvijas novusa meistars 2009.
Rašids Aļejevs Latvijas novusa meistars 2011.

Gunārs Vjaters Latvijas novusa meistars 2003.
Arvīds Gilučs Latvijas novusa meistars 2003.

Ivars Puida Latvijas novusa meistars 2002.
Latvijas Novusa Federācijas nacionālās 
kategorijas novusa tiesnesis (1 no 13) 2006.

Latvijas novusa prezidija loceklis 2008.

līgā ir 6. vieta 2006. gadā un 2009. gadā. Individuālajās un dubult-
spēļu sacensībās Salas novusistu sasniegumi ir daudz augstāki un 
Salas novada vārds tiek nests Latvijas Republikas un Eiropas mēro-
gā jau vairāk kā desmit gadus:

2001. Rita Šķipare Individuāli 2. vieta
2002. Rita Šķipare – Silvija Lemkina Sieviešu dubultspēle 1. vieta

Rita Šķipare – Ivars Puida Jauktā dubultspēle 2. vieta
2003. Gunars Vjaters – Arvīds Gilučs Vīru dubultspēle 1. vieta

Silvija Lemkina – Māris Buļs Jauktā dubultspēle 2. vieta
Rita Šķipare – Silvija Lemkina Sieviešu dubultspēle 3. vieta

2004. Rita Šķipare – Silvija Lemkina Sieviešu dubultspēle 1. vieta
Rita Šķipare Individuāli 3. vieta

Ivars Puida Latvija Veterānu 
čempionātā

3. vieta

2005. Rita Šķipare – Silvija Lemkina Sieviešu dubultspēle 3. vieta
Rita Šķipare Latvijas Sporta 

Veterānu Savienības 
42. sporta spēles

1. vieta

Ivars Puida 3.vieta

2006. Arvis Dauģis – Māris Buļs Vīru dubultspēle 1. vieta

Rita Šķipare LSVS 43.sporta 
spēles

3. vieta

2007. Rita Šķipare LSVS 44.sporta 
spēles

2. vieta

2008. Rita Šķipare – Silvija Lemkina Sieviešu dubultspēle 1. vieta
2009. Rita Šķipare Individuāli 2. vieta

Rita Šķipare – Silvija Lemkina Sieviešu dubultspēle 5. vieta
Rita Šķipare – Mairis Ziediņš Jauktā dubultspēle 5. vieta
Ivars Puida – Mairis Ziediņš Vīru dubultspēle 5. vieta
Mairis Ziediņš Eiropas čempionātā 6. vieta

2010. Rita Šķipare – Silvija Lemkina Sieviešu dubultspēle 3. vieta

Mairis Ziediņš LSVS 47.sporta 
spēles

2. vieta

Rita Šķipare, Ivars Puida, 
Mairis Ziediņš, Arvis Dauģis, 
Juris Pāvelāns

LSVS 47.sporta 
spēles 
Komandu vērtējumā

2. vieta

2011. Rita Šķipare – Mairis Ziediņš Jauktā dubultspēle 2. vieta
2012. Rita Šķipare Individuāli 3. vieta

Rita Šķipare – Mairis Ziediņš Jauktā dubultspēle  
Latvijas kauss

2. vieta

2013. Rita Šķipare Eiropas čempionātā 1. vieta
Rita Šķipare -  Māris Buļs Jauktā dubultspēle 2. vieta

„Visus šos, vairāk kā 30, gadus Salas novusistu treniņu bāze ir 
Salas sporta zāle. Panākumi ir sasniegti ne tikai pateicoties regulāram 
treniņu darbam un entuziasmam, bet arī lielam pašvaldības atbalstam. 
Kolektīvs to novērtē, pateicas un turpina aktīvi gatavoties jauniem 
startiem, lai Salas novads varētu lepoties ar saviem novusistiem,” 
saka Ivars Puida.

Sākot ar 1.septembri otrdienās un ceturtdienās no pulksten 
18.00 līdz pulksten 21.00 Salas vidusskolas sporta zāles telpās no-
tiek Salas novusistu treniņi uz kuriem aicināti arī jaunieši.

Pārliecībā, ka Salas novusa komandas un individuālo spēlētāju 
entuziasms nekad neizsīks, vēlu viņiem augstas godalgotas vietas un 
sasniegumus arī turpmāk piedaloties Latvijas un Eiropas novusa čem-
pionātos. 

LAI DZĪVO NOVUSS! 
Informāciju apkopoja K. Jucīte,
SA un Jaunatnes lietu speciāliste

Kā stāsta Salas novusistu līderis Ivars Puida – no 2002. gada 
līdz 2012. gadam komanda „Sala” spēlēja republikas augstākajā 
līgā, tikai šogad, 2013. gadā, no tās izkrītot. Varam lepoties ar Salas 
novusistu komandas, dubultspēļu un individuālajiem sasniegumiem. 
Novusa komandas labākais rezultāts Latvijas Republikas augstākajā 



7
www.salasnovads.lv

IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS

galdu, iegādāts jauns sporta inventārs un jau-
na virpa un ēvele mājturības un tehnoloģijas 
kabinetam. Lielākais veikums - skolas mazās 
zāles remonts. Tuvākajā nākotnē plānota arī 
skolas sporta zāles renovācija. 

PII „Ābelītē” komisiju sagaidīja direkto-
re Inga Pastare un iepazīstināja ar paveikto 
vasarā. Šogad pirmsskolas izglītības iestādē, 
iesaistoties bērnu vecākiem, tika realizēts 
Nīderlandes fonda KNHM finansēts projekts 
„Sabiedrība ar dvēseli”. Tā ietvaros vecā ve-
ļas žāvētava bērnudārza teritorijā pārtapa par 
jauku rotaļu namiņu. Gatavojoties jaunajam 
mācību gadam ir nomainīts grīdas segums vai-
rākās grupiņas un veikti kosmētiskie remonti, 
pilnībā sakārtots medicīniskais kabinets, iegā-
dāts datorkomplekts un portatīvais dators.

Par bāreņu namā „Līkumi” veiktajiem 
darbiem komisijai stāstīja direktora vietnieks 
Andris Jegermanis. Tā kā bāreņu namos obli-
gāta prasība ir pacēlājs, šogad arī „Līkumos” 
šāda ierīce tika uzstādīta. Bāreņu namā dzī-
vo bērni no Līvāniem, Ilūkstes, Daugavpils, 
Ozolniekiem un citiem novadiem. „Līku-
mos” šobrīd uzturas 72 bērni un mācās Biržu, 
Rudzātu, Jaunsilvas, Adamovas, Bebrenes 
Viesītes, Rēzeknes, Ogres un Rīgas izglītības 
iestādēs, bet bāreņu namā pavada brīvdienas. 

Biržu pamatskolā komisiju uzņēma direk-
tore Aija Grišule un iepazīstināja ar skolas tel-
pām. Šogad jaunajam mācību gadam materiā-
lās bāzes nostiprināšanai sagādātas gan mācību 
grāmatas, metodiskie materiāli, gan iegādāta 

interaktīvā tāfele un divi jauni datori. Skola ir 
gatava jaunajam mācību gadam, arī malka ap-
kures sezonai ir sagādāta un saimniecības ēku 
ugunsdrošības stāvoklis pārbaudīts. Skolas 
telpu noformējums rada rudenīgas noskaņas, 
skolotāji gaida skolēnus ar pašu darinātām dā-
vaniņām – tamborētām grāmatzīmēm un kļavas 
lapām. Pie mazās skoliņas pirmskolas vecuma 
audzēkņus sveic košs rotaļu laukumiņš.

Biržu internātpamatskolas direktore 
Svetlana Andruškeviča komisiju veda nelielā 
ekskursijā caur skolu. Gatavojoties jaunajam 
mācību gadam lielākais veikums ir tekošā 
skolas jumta nomaiņa, veikts remonts vienā 
no dušas telpām. Arī internātpamatskola ir 
gatava jaunajam mācību gadam un lepojas ar 
veiktajiem kosmētiskajiem remontiem mācī-
bu un internāta telpās. Iegūtie jaunie mikros-
kopi ķīmijas un bioloģijas kabinetā radīs ie-
spēju modernāk apgūt šo priekšmetu, iegādā-
tie jaunie traukiem un mikseris meiteņu māj-
turības kabinetam ļaus jaunajām saimniecēm 
izvērsties kulinārijas stundās, bet lietas, kas 
uzticīgi kalpojušas un ir bijušas praktiskas, 
kā piemēram galdi vizuālās mākslas kabinetā 
ir atjaunotas un pārkrāsotas.

Jēkabpils novada Izglītības un kultūras 
pārvaldes vadītāja Elga Ūbele uzsvēra, ka 
visas Salas novada izglītības iestādes ir uztu-
rētas labā kārtība, sakoptas un saņem pašval-
dības atbalstu.

Informāciju apkopoja K. Jucīte,
SA un Jaunatnes lietu speciāliste

Šoruden ar šādu saukli ikviens Salas vi-
dusskolas skolēns, uz velosipēda sēžot, varēs 
doties uz skolu, jo pie Salas vidusskolas ir 
novietota velosipēdu novietne!

Jau iepriekšējos gados skolēni rudeņos 
un pavasaros nereti uz skolu devās ar ve-

losipēdu, taču novietot un pieslēgt tos pie 
skolas īsti nebija kur. Šovasar pateicoties 
skolnieces Ievas mammai – Sandrai Lobei-
ko-Dominovskai, un viņas atbalsta grupiņai 
pie Salas vidusskolas ir izveidota velosipē-
du novietne. „Es zināju, ka bērni citus gadus 

Skolu pieņemšana

Šā gada 22. augustā skolu pieņemšanas 
komisija, kuras sastāvā bija Salas novada 
pašvaldības un Jēkabpils novada Izglītības un 
kultūras pārvaldes pārstāvji, apmeklēja Salas 
novada izglītības iestādes - Salas vidusskolu, 
PII „Ābelīte”, bāreņu namu „Līkumi”, Biržu 
pamatskolu un Biržu internātpamatskolu. 

Komisiju pirmā uzņēma Salas vidussko-
las direktore Janīna Riška. Jaunajam mācību 
gadam gatavojoties Salas vidusskolā veikti 
kosmētiskie remonti visās mācību telpās, ie-
gādāti jauni datori, portatīvie datori un projek-
tori, četrām skolotāju darba vietām nomainītas 
mēbeles, veikts remonts direktores un lietve-
des kabinetos un personāla tualetē, izveidota 
„Zaļā klase” un atpūtas stūrītis ar dambretes 

Uz skolu ar velosipēdu
atstāja velosipēdus pazīstamu cilvēku pagal-
mos,” saka Sandra, „radās izdevība pieteik-
ties Nīderlandes fonda KNHM rīkotajam 
projektam, nolēmu, ka jāmēģina un redziet 
– atbalstīja!” 

Projekta kopējās izmaksas bija 350eiro. 
Lai iznaidotu velosipēdu novietni, sākumā 
bija jāsakārto izvēlētā vieta – betona plāk-
snes, kas pretī skolai atradās jau neskaitāmus 
gadus. Tika uzliets cements, izlīdzināta pa-
matne un uzstādīta novietne.

Tagad ikviens skolnieks, ciemiņš, in-
teresents vai vienkārši blakus dzīvojošs 
cilvēks var novietot un pieslēgt savu ve-
losipēdu drošā vietā! Projekta autore ir 
padomājusi arī par velobraucējiem, kuri 
vēl nav iegādājušies drošu slēdzeni sa-
vam velosipēdam un projekta ietvaros 
ir parūpējusies par novietoto velosipēdu 
aizsardzību pret zādzību. Lai izmantotu 
velosipēdu novietnes slēdzenes, atslēgu 
var aizņemties pie Sandras frizētavā Sko-
las ielā 1-1.

Informāciju apkopoja
Santa Vucāne



8 www.salasnovads.lv

KULTŪRA

Vēl nesen P.I.I. „Ābelīte” vidējās grupas 
„Taurenīši” un sagatavošanas grupas „Kamenī-
tes” rotaļlaukumā slējās nepievilcīga veļas žāvē-
tava, taču tagad žāvētavas „dizains” ir mainījies.

Viss sākas tā!
Salas pagasta iedzīvotāju sapulcē,  „Ka-

menīšu” grupas  skolotāja Ineta Millere uz-
zināja  ka, biedrībā „Lauku partnerība Sēli-
ja”, ir iespēja pieteikties Nīderlandes fonda 
KNHM rīkotajam projektam. Par šo iespēju 
viņa informēja mani, savukārt es –  infor-
mēju „Taurenīšu” grupas vecākus. Manam 
aicinājumam atsaucās Roberta mamma (Līga 
Līvzeniece). Līga aizpildīja reģistrācija lapu, 
pieteicāmies projektam. 

Rezultātā saņēmām iepriecinošu vēsti – 
mūsu iecere, rotaļu namiņa celtniecība, ir apstip-
rināta. Līga veica rotaļu namiņa rasējuma skici, 
sastādīja materiālu izmaksu tāmi, finansējums  
700.00 eiro tika ieskaitīts un darbs varēja sākties.

Visas vasaras gaitā ik pārsestdienu, „Tau-
renīšu” grupiņas vecāki strādāja pie rotaļu 
namiņa celtniecības.

Te jāpiebilst, ka neiztikām arī bez „ļaun-
dariem”, jo vienā naktī pazuda daļa iegādā-
to kokmateriālu. Tomēr, pateicoties mūsu 
pirmsskolas izglītības iestādes apzinīgajam 
naktssargam, kokmateriālu iztrūkums tika 
kompensēts un darbu varējām turpināt.  

Nu, lūk rezultāts! Prieks par jauno namiņu ir 
neizsakāms viesiem „Taurenīšu” un „Kamenīšu” 

grupas bērniem, vecākiem un personālam.
Pateicības vārdus sakām: 
Alises tētim (Ilvaram Skurjatam), kurš 

palīdzēja ar kokmateriālu iegādi, transportu 
un vadīja visu rotaļu namiņa celtniecību! 

Viktorijas tētim (Pjotram Ždanovičam), 
Viktorijas tētim (Jānim Voitenkovam), Nika 
tētim (Muntim Silanaglim), kuri nežēloja sa-
vas brīvdienas, savu brīvo laiku un palīdzēja 
mājiņas celtniecībā! 

Alises māmiņai (Maijai Balodei), Reiņa 
māmiņai (Zanei Ugainei), Nika māmiņai (Vitai 
Rozītei), Esteres māmiņai (Kristīnei Sūneklei), 
kuras palīdzēja kokmateriālu impregnēšanā!

SIA „Ceplīši” īpašniekam Voldemāram 
Marksam, kurš palīdzēja mums ar jumta ie-
gādi, jo vecās šifera plāksnes savu mūžu jau 
bija nokalpojušas!

„Kamenīšu” grupas skolotājām: Inetai 
Millerei un Elīnai Bušai, „Taurenīšu” grupas 
skolotājai Kitijai Baumeisterei, Roberta mā-
miņai (Līgai Līvzeniecei), kuras pielika savu 
roku, lai namiņš izskatītos košs un krāsains!

Liels paldies Roberta vecmammai (Ritai 
Līvzeniecei), kura palīdzēja gan ar padomu, 
darbu, gan ieguldīja savus personīgos līdzek-
ļus namiņa celtniecībā un apzaļumošanā!

Paldies Tev, Līga par iniciatīvu un aktivi-
tāti visa projekta gaitā!

Lilita Treikale,
 P.I.I „Ābelīte” skolotāja

Pēc vasaras brīvdienām aktīvu rosību ir 
uzsākuši Salas Kultūras nama darbinieki un 
kolektīvu vadītāji, kas ar nepacietību gaida 
iespēju, lai iesāktu jauno sezonu. Šajā sezonā 
bērniem joprojām iespēja aktīvi darboties 
vokālajos ansambļos, latviešu tautas deju 
kolektīvos, radošajā teātra trupā, ka arī 
pieteikties uz klavierpulciņu.

Uz pirmajām satikšanās reizēm Salas 
Kultūras namā aicinām bērnu kolektīvus:

2013. gada 16. septembrī:
15.30. Bērnu vokālais ansamblis „Stīgas”  

(vad. R. Jakovļeva) (3. stāva zālē)
15.30.  Bērnu tautas deju kolektīvs – 

vidēja grupa (vad. V. Vanaga) (Lielā zāle)
16.30. Bērnu vokālais ansamblis „Buča” 

(vad. R. Jakovļeva) (3. stāva zāle)
16.30. Bērnu tautas deju kolektīvs – 

vecākā grupa (vad. Vika Vanaga) (Lielā zāle)
2013. gada 17. septembrī:
15.30. Radošā teātra trupa bērniem. (vad. 

M. Bataraga) (Lielā zāle)
16.00.Klavierspēles pulciņš (vad. G. 

Davidova)  (1. aktieristba)
16.00. Bērnu vokālais ansamblis 

„Mazulīši” (vad. R. Jakovļeva) (3. stāva zāle)
16.50. Bērnu tautas deju kolektīvs – 

jaunākā grupa (vad. M. Bataraga)  (Lielā 
zāle)

Bērnu kolektīvu sastāvā tiek aicināti arī 
jauni dalībnieki. Jauno dalībnieku vecākus 
lūdzam griezties personīgi pie kolektīvu 
vadītājiem mēģinājumu laikā.

Par jauniešu un pieaugušo kolektīvu 
pirmo tikšanos informācija būs pieejama 
septembra beigās.

Informāciju sagatavoja: Maija Bataraga
Salas kultūras nama direktore

Jaukais rotaļu namiņš Salas Kultūras 
nama bērnu 
kolektīvu pirmā 
tikšanās

Daugavpils ZOO dārzā. Daugavpils cietoksnī.
Materiālu lasiet 9.lpp.



9
www.salasnovads.lv

KULTŪRA

Nometnes mērķis bija veicināt bērnu un 
jauniešu vispusīgu attīstību, kā arī sekmēt liet-
derīgu brīvā laika pavadīšanu vasaras brīvlaikā.

Nometnes interaktīvās un radošās nodar-
bības bija saistītas ar upes Podvāzes tēmu. Ko-
pīgi zīmējām PODVĀZI, piepildījām to ar zi-
vīm un akmeņiem. Katrs nometnes dalībnieks 
veidoja ģērboni veltītu PODVĀZEI.  Gatavoja 
piederības zīmi – rokassprādzi. Veidoja spēli 
,,Akmentiņš”, kuru izspēlēja nometnes pēdējā 
dienā. Tika noskaidroti uzvarētāji.

Devāmies pārgājienā gar Podvāzes kras-
tiem. Bija jāatrod paslēptie jautājumi. Katrs 
nometnes dalībnieks veidoja plostiņu, palaida 
to Podvāzē. Upes vidū uz akmeņa kurinājām 
ugunskuru. No dadžiem veidojām figūriņas.

Sporta dienā varēja piedalīties gan indi-

viduālos, gan arī komandas sporta veidos. In-
teresants iedzīvojums bija objektu meklēšana 
pēc fotogrāfijas. Paldies skolotājam Imantam 
Beķerim par ieguldīto darbu sporta dienas sa-
gatavošanā.

Nometnes dalībniekiem bija  dota iespē-
ja aizbraukt uz Daugavpili. Apmeklēt Dina-
burgas cietoksni, kurš ir 19. gs. militārais un 
civilais objekts, kas īpašu pārveidojumu un 
pārplānojumu neskarts saglabājies 2 km at-
tālumā no pilsētas vēsturiskā centra. Infor-
matīvi izsmeļošs bija gida stāstījums par šo 
vēsturisko vietu.

Latgales ZOO dārzs paliks atmiņā ar 
mākslīgajos džungļos rāpojošajiem planku-
mainajiem pitoniem, akvārijā peldošo kro-
kodilu, liānās lēkājošām makakām. Bērni 

priecājās par iespēju rokās turēt bruņurupuci, 
pūkaino trusīti, par  iespēju glaudīt krupi.  

Tālāk mūsu ceļs veda uz Raiņa muzeju 
Berķenelē. Tieši šeit, kuplu liepu paēnā, Lau-
cesas upītes krastu pakalnos, pagājusi Raiņa 
bērnība. Muzeja vadītāja bija sagatavoju-
si jautājumus par Raiņa biogrāfiju un viņa 
darbiem. Katram dalībniekam bija jāveic arī 
uzdevums, to paveicot  varēja saņemt balvu. 

Piecas nometnes dienas pagāja ļoti ātri. 
Kārtējā vasaras nometne beigusies. Ceram, 
ka šīs piecas kopā pavadītās dienas paliks no-
metnes dalībniekiem labā atmiņā. 

Ar jums bija prieks darboties un kopā 
būt. Lai jums veiksmīgs jaunais mācību gads!

Nometnes audzinātājas,
Vija Pazuha  un Anita Ozoliņa

Sestdien, 24. augustā, Biržu TN notika 
Bērnības svētki, kuru laikā 12 mazie gaviļ-
nieki tika pie krustvecākiem – kūmām. 

Pasākumā piedalījās bērni no piecu līdz sešu 
gadu vecumam. Krustvecāki katru dalībnieku 
simboliski iešūpoja bērnībā. Katram no krustvecā-
kiem vajadzēja parakstīties lielajā Bērnības svētku 
GODA GRĀMATĀ. Krustvecākiem tika uzdots 
jautājums, ko viņi zina par savu krustbērnu.

Goda kūma – Salas novada dzimtsarakstu no-
daļas vadītāja Ingūna Rēķe sveica visus klātesošos 

svētkos. Izsniedza bērnības svētku apliecības.
Pasākumu kuplināja izrādīte ,,Notikums 

dārzā”, kur Ruksītis Rosīgais un Sunītis 
Drosmīgais, noticot saviem spēkiem, izau-
dzēja konfekšu koku. Viņu sapnis par kon-
fekšu koku piepildījās.

 Pēc svinīgā pasākuma bērni varēja iet 
rotaļās kopā ar sunīti un ruksīti. Ruksītis Ro-
sīgais un Sunītis Drosmīgais dāvāja bērniem 
balonus. Baloni ar krustvecāku vēlējumiem 
un mazo gaviļnieku lielajiem sapņiem pacē-

lās pāri koku galotnēm. 
Lai sapņi piepildās! 
Pasākums pēc ilgiem gadiem notika pir-

mo reizi. Ir gandarījums par smaidiem bērnu, 
vecāku un krustvecāku sejās. Domāju, ka šie 
svētki varētu kļūt par tradīciju.   

Gribu pateikt lielu paldies Ingūnai Rēķei, 
Agrim Grāmatniekam Ingūnai Ļevānei, Lie-
nītei Geižānei, Vijai Šmuidriņai  par  ieguldī-
to darbu pasākuma veiksmīgai norisei.

Vija Pazuha, Biržu TN direktore

No 6 - 12. augustam Biržos norisinājās bērnu nometne ,,Podvāzes mezgls”

Raiņa mājā  Berķenelē. Radošie darbi.

Bērnības svētki Biržos



10 www.salasnovads.lv

 

APSVEIKUMI, LĪDZJŪTĪBAS, SLUDINĀJUMI, PATEICĪBAS, PAZIŅOJUMI

Kultūras pasākumi septembrī, oktobrī

Mūžībā aizgājuši

Izdevējs: Salas novada pašvaldība. Tirāža: 1000. Izdevums pieejams arī elektroniskā versijā www.salasnovads.lv 
Iespiests: SIA „Erante”, Jēkabpilī, tālr. 65230116

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informāciju apkopoja Salas novada sabiedrisko un jaunatnes lietu speciāliste Kristīne Jucīte.
Ar atsauksmēm un ierosinājumiem lūdzam vērsties Salas novada pašvaldībā, Susējas ielā 9, Sala, Salas pagastā. Tālrunis: 65237748, 28747247  E-pasts: referente@salas.lv 

Salas kultūras namā                                                Tālr. 65237870; 20233947; 26871729
16. septembrī Salas kultūras nama bērnu kolektīvu pirmā tikšanās

15:30 Bērnu vokālais ansamblis „Stīgas” (3.stāva zālē)
15:30 Bērnu tautas deju kolektīvs – vidēja grupa (Lielā zāle)
16:30 Bērnu vokālais ansamblis „Buča” (3. stāva zāle)
16:30 Bērnu tautas deju kolektīvs – vecākā grupa (Lielā zāle)

Maija 
Bataraga
26871729

17. septembrī Salas kultūras nama bērnu kolektīvu pirmā tikšanās
15:30 Radošā teātra trupa bērniem
16:00 Klavierspēles pulciņš (1. aktieristaba)
16:10 Bērnu vokālais ansamblis „Mazulīši” (3. stāva zāle)
16:50 Bērnu tautas deju kolektīvs – jaunākā grupa (Lielā zāle)

Maija 
Bataraga
26871729

20. septembrī 
plkst.14.00

Dzejas lasījumi.
Piedalās: Sintija Kampāne, Lauris Kampāns, Laura Ozoliņa

Aija Rancova
22386621

26. septembrī 
plkst. 14.00

Senioru balle
„Kāds tevī krāšņums, rudentiņ”

Aija Rancova
22386621

Sēlpilī                                                                                                     Tālr. 65220926, 2 7839598
28. septembrī
plkst. 11.00

Darbosies tirgus placis – varēs pirkt un pārdot, kas vasarā izaudzis;
Miķeļdienas rudens kross – maziem un lieliem;
Loterija – visas lozes pilnas un par naudu;
Gatavosim putnu barotavas ziemai – līdzi ņemam āmurus;
„Sēlijas smeķa” baudīšana svaigā gaisā
Esat mīļi aicināti un gaidīti!

Uz plača 
pie Sēlpils 
kultūras 
nama

28. septembrī
plkst. 22.00

Miķeļdienas balle
Esam krāsaini, skaisti un smaidoši!
Spēlē – Ķeipenes muzikanti Andris & Andris
Ieeja: Ls 2.- Laipni lūdzam!

Sēlpils 
pagasta 
kultūras 
namā

19. oktobrī
Zaķēnu kapos - plkst. 14.00
Tilta kapos - plkst. 16.00
Sēlpils kapos - plkst. 17.00

Vien rudens vējš
Pa zemi sārtas lapas dzenā
Un vēsta mums ar nopūtu, ar čukstu –
Nekad nekas vairs nebūs tā kā senāk…
Aizdegsim sveču liesmiņas 19. oktobrī

Aicina 
Sēlpils 
pagasta 
pārvalde

Biržu tautas namā                                                                              Tālr. 6 5223290, 2 0271641
12. septembrī 
plkst. 14.00

TIKŠANĀS ar dzejnieci, mūziķi GITU MUIŽNIECI
,,Kā pasakā…“

no12. septembra 
līdz
18. oktobrim

Induļa Bukas
KARIKATŪRU IZSTĀDE
Laipni aicināti apskatīt izstādi no plkst.9.00 līdz 15.00

Biržu TN 
mazajā zālē

4. oktobrī 
plkst.19.00

Ābeļu pagasta amatierteātris
A. Niedzviedzis ,,TRĪS AR PUS ATRAITNES” komēdija
Režisors: Pēteris Draņevičs

Septembra jubilāri
Šai dienai klāt ir laimes lāse,
Ko arī es Tev vēlos dot,
Lai prieku, baltāku par tāsi,
Tu ikdienā spēj izstarot.

Šai dienai klāt ir laimes lāse,
Un nevajag nemaz tik daudz,
Jo galvenais – lai paši būtu
Mēs neizsīkstošs prieka stars.
    /Kornēlija Apškrūma/

60 gadi
Sergejs Daņilovs
Alberts Veigurs
65 gadi
Iveta Bīskapa
Teresa Sūnekle
70 gadi
Daina Gruzniņa
Staņislava Zaķēna
75 gadi
Jevgenija Gasiņa
Anna Ozoliņa
Jānis Stolers
80 gadi
Stefānija Trofimova
Valerjans Vjaksa
85 gadi
Velta Garjāne
Anna Zvirgzde

Tā ir pēdējā – 
Nokrita zvaigzne,
Nokrita lapa,
Un nokrita zieds.

DIEVKALPOJUMI  
Salas novada pašvaldības telpās
Svētdien 22. septembrī un  6. oktobrī
Plkst.14.00 rožukronis
Plkst.15.00 sv. Mise

                        Katoļu draudze

Pateicība
Mīļš paldies Salas novada pašvaldībai 

par skaistajiem ziediem un dāvanu manā 
70 gadu jubilejā. 

Mīļš paldies Valdai un Jānim Krava-
ļiem par piegādi. Mīļie cilvēki, lai Jums 
laba veselība.                        L. Vilcāne

DZEJAS KARUSELĪ – SALAS NOVADA DZEJAS DIENAS
Sēlpils 2. Bibliotēkā 11. septembrī Dzejas izstāde „Laiks mūsos ir jauks”

Saruna par dzeju „Klusuma balss rudenī”…
Sēlpils 1. Bibliotēkā 12. septembrī Literatūras izstāde „Mēs Visi-Sava Laiks Mērs”
Biržu 
Tautas namā

12. septembrī
plkst. 14.00

„Kā Pasakā”… Tikšanās Ar Gitu Muižnieci

Biržu Bibliotēkā 12. septembrī Literatūras izstāde jaunumi dzejā
Salā 13. septembrī

plkst. 13.00
Salas vidusskolas 6. klašu skolēnu tikšanās ar rakstnie-
ci Vitu Štelmaheri Jēkabpils pilsētas Bērnu Bibliotēkā

Salas Vidusskolas 
sākumskolā

17. septembrī
plkst. 8.30

Pasākums 3. - 4. klašu skolēniem „Lasām, rakstām 
dzejoļus”

Salas Vidusskolas 
sākumskolā

17. septembrī
plkst. 11.30

„Mani mīļi dzejolīši puķu krāsā” 1. - 2. kl. skolēniem
Salas vidusskolas skolēnu dzejas dienas Tadenavā

Salas Bibliotēkā 18. septembrī
plkst. 10.00

 „Ejam meklēt dzejoli”… kopā Ar PII ”Ābelīte” 
bērniem
Literatūras Izstāde  „Ir rudens un runā dzejolis”

Salas
Kultūras namā

20. septembrī
plkst. 14.00

„Jaunie dzejā un mākslā”
Kalvja Kalniņa zīmējumu izstādes atklāšana. Dzeja 
autoru lasījumā. Piedalās: Sintija Kampāne, Lauris 
Kampāns, Laura Ozoliņa.

Velti paceltiem spārniem –
Dzērves,
Velti dzērves
Pēc tevis kliedz.

Marija Kozlovska
(22.05.1946. – 02.08.2013.)

Jānis Darbots
(23.09.1939. – 03.08.2013.)

          


